CITTA UG
RAGIOME
T.Dele:nﬁggtio”ib'i}'ﬁminli 10 BIC 204
T Ve p——
1] '0“2- 20 14 AE:I

HResp. izlo
L
e {Dcrr e Minnlti}

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTQ: Acquisto n. 3 pagine sulla rivista “VdG i viaggi del
N. 238¢ Gusto”, rivista di bordo di Air One.

Data |2 -{2- 20l
N. 2 {0 Settore7°
Data +- 08-20,¢,

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 2013; Rar~ CAP. 1708 FUNZ. 07

SERYV. 01 INTERYV. 03 IMP. 1600(/3,13}(’
o g 2

IL RAGION{ERE
ol

L’anno duemilaquattordici il giomo "«  del mese di «go3fo |, nell’ufficio del
Settore VII il Dirigente, dott. Santi Di Stefano, ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso |

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2320 del 31 dicembre 2013, & stata impegnata la somma
di € 120.000,00 per I’acquisizione di servizi inerenti la promozione e valorizzazione turistica del
territorio, tra cui azioni di co-marketing attraverso gli aeroporti di Comiso e/o Catania ¢ i vettori
aerei;

- che la promozione delle eccellenze delle nostra realtd territoriale in ambito socio-culturale,
commerciale, artigianale e imprenditoriale, pud anche essere attuata all’interno dei vettori aerei,
attraverso le pagine dei magazine e delle riviste di bordo a diffusione nazionale e internazionale che

i passeggeri sono soliti leggere durante i voli;

Atteso che in data 4.06.2014 presso I’Ufficio di Gabinetto di questo Ente & pervenuta I’offerta
della socicth ADV MAIORA srl. che propone I’acquisto di n. 2 pagine redazionali piti n.1 pagina
tabellare con articolo e foto su Ragusa, da pubblicare sul numero di ago/sett della rivista di bordo
“VdG magazine i viaggi del Gusto”, distribuita su tutti i voli della flotta aerea Air One, *Smart
Carrier” del gruppo Alitalia;

Preso atto della proposta della societa anzidetta che, per I’acquisto delle 2 pagine redazionali e di |
pagina tabellare, chiede all'Amministrazione Comunale un ammontare complessivo di € 2.500,00 +
IVA 22%;

Preso atto che

~ La rivista “VdG magazine” ¢ un mensile di approfondimento su enogastronomia,
agroalimentare, turismo, ristorazione ¢ Made in Italy, presente come rivista di bordo, su tutti
i voli della flotta aerea Air One oltre che sul sito internet della compagnia stessa
(www.flyairone.com);

— FE’ letta da viaggiatori che percorrono sia le tratte nazionali (Catania-Bologna, Milano Pisa,
Torino, Venezia, Verona) che quelle internazionali {Catania-Amsterdam, Berlino, Dusseldorf,
Lione, Londra, Mosca, Parigi, Praga, San Pietroburgo, Stoccarda, Vienna) nel settore specifico.
Nasce per informare i lettori, in maniera eccellente, grazie a servizi approfonditi e corredati
da reportage fotografici;

— Nelle sue diverse versioni cartacee e on-line, VdG magazine ha un’ampia diffusione, sia in
edicola che in Direct Mailing in tutto il territorio nazionale e all’estero e pud contare su circa
300.000 lettori al mese e un totale di 90.000 copie distribuite;

— Si rivolge ad un target di appassionati della buona tavola e del turismo enogastronomico,
che apprezzano e ricercano i prodotti agroalimentari di qualita e le tipicitd alimentari e che
soprattutto amano viaggiare per scoprire le tradizioni locali e i prodotti genuini del territorio;

— E’ interamente on-line in italiano nel sito www.vdgmagazine.it/, e sui social network {face
book e twitter);

Dato atto che la rivista “VdG magazine”, in rapporto anche alla qualith del servizio offerto, alla
diffusione e al prezzo proposto, fornisce un servizio importante per la promozione del nostro
territorio in quanto viene distribuita quotidianamente in volo ad un alto numero di turisti italiani e
stranieri,

Visto l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali che
attribuisce ai Dirigenti la gestione delle attivith finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al
settore di competenza,

Visto 'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Visto I’art. 8 co. 4 del Regolamento per I’acquisto in economia di beni e servizi;

Ritenuto di dover provvedere in merito;



DETERMINA

1. Provvedere, per le motivazioni sopra esposte, all’acquisto di n. 2 pagine redazionali, e n.1

!\J

pagina tabellare, complete di foto a colori e testo descrittivo, su una uscita mensile della
rivista “VdG Magazine”, di approfondimento su enogastronomia, agroalimentare, turismo,
ristorazione e Made in Italy, presente come rivista di bordo, su tutti i voli della flotta aerea
Air One oltre che sul sito internet della compagnia {(www.flyairone.com);

Impegnare la somma di € 2.500,00 + IVA 22% (iot. € 3.05%00) attribuendola al Cap, 1708
- - t . - r i ) 6
Funz. 07 - Serv. 01 - Interv. 03 — Imp.1600/13; fojucf 1,

Di riservarsi di liquidare quanto dovuto previa presentazione di idonea documentazione
fiscale. I’Ufficio di Ragioneria a liquidare il superiore importo, dietro presentazione di
relativa fattura non appena perverra all’ufficio competente, alla societa ADV MAIORA srl.,
Via Pignatelli Aragona, 13 — 90141 Palermo, presso Unicredit Banca ag. 67 Palermo
IBAN 1
Di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale del Comune nella sezione denominata
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”.

Il Responsabil del Servizio IL DIRI

(dott.sa MafigAntoci) (dott. St]t'

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori/uffici: Settore VII — Ufficio Ragioneria e Ufficio
Internet per la pubblicazione nel sito istituzionale del Comune “Amministrazione trasparente” sotto
Ia sezione Bandi di gara e Contratti.

(dott. Sgnt) Di stefano)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa // ;9(/ Z/ 7@(#

IL RESPONSABI RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

1 7DIC. 2014

Ragusa

ﬂ icitra ("go“an”g

Il sottoscritto Messo comu S complmento del, suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal nfe, ﬂw} tﬁﬂﬂi 2 4 Dic. 214

Ragusa 2 3 DIC. 2014

IL MESSO COMUNALE




